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اقتصاد ۱۴

در سومین جلسه دادگاه گروه جهانبانی 
مرتبط با پرونده فساد بانک سرمایه 

مطرح شد: 

 سریال فساد دربانک سرمایه 
با تشکیل شرکت های صوری  

دیروز سومین جلسه دادگاه گروه جهانبانی به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی و دریافت تسهیلات کلان 
با استفاده از شرکت های غیرفعال و تحصیل مال 
نامشروع به مبلغ 604 میلیارد تومان برگزار شد. این 
پرونده به جز جهانبانی، 10 متهم دارد که بسیاری از 
آن ها مدعی هستند به کار خود )کارگری، کشاورزی 
و تحصیل( مشغول بودند که از سوی جهانبانی 
برای مدیریت عامل برخی شرکت ها دعوت و پس از 

دریافت تسهیلات اخراج شده اند!
به گزارش میزان در جلسه دیروز، قاضی مسعودی 
مقام از متهم عمار صالحی خواست در جایگاه حاضر 
شود و بعد از تفهیم اتهام گفت: آیا اتهامات انتسابی 
را قبول دارید؟ متهم پاسخ داد: خیر. متهم صالحی 
مدعی شد که قبل از حضور او در شرکت تیوا به عنوان 
مدیرعامل، مقدمات دریافت تسهیلات انجام شده 
است. وی با اشاره به شرکت آرمانی افزود: من اختیار 
تام در اموال شرکت را نداشتم اگر دیگر صاحبان امضا 
موافق بودند با کمال میل ملکی را که دارای شبهه 
بود، برمی گرداندم. نماینده دادستان در پاسخ به 
صالحی گفت: صالحی ادعا می کند من از ملک شبهه 
دار استفاده نمی کنم، در حالی که از محل تسهیلات 
بانک سرمایه توسط آقای جهانبانی بنز 6۵0 میلیون 
تومانی و ملک لوکس در زعفرانیه برای او خریداری 
شده اســت. نماینده دادستان ادامــه داد: دربــاره 
شرکت آرمانی که آقایان می گویند هلدینگ است با 
فرض این که هلدینگ باشد، ملاحظه می کنید در 
شرکت های زیر مجموعه که به این اسم )هلدینگ( 
بوده برخی از آقازاده ها و فرزندان مسئولان وجود 
دارند که نمی دانم اصحاب ثروت به این ها نزدیک 
شده است یا این ها به اصحاب ثروت نزدیک شده اند 
اما می دانم واریز پول های مردم به این شرکت هاست. 
آقایان که با پول مردم سهامدار می شوند بدانند اگر 
زمانی قصد خدمت به کشور داشته باشند، افراد 
زیادی از نخبگان علمی و جهادی هستند که مراجعه 

کنند و راه ادای تکلیف را از آن ها بیاموزند.

متهم؛ من کارگر بودم و به دستور جهانبانی 	 
وام گرفتم

در ادامه متهم ابوالحسن خداشاهی، حمید فراهانی 
خواه و سپس متهم مصطفی خداشاهی در جایگاه 
قرار گرفتند و از خود دفاع کردند. متهم مصطفی 
خداشاهی بیان کرد: آقای جهانبانی از من خواست 
از مشهد به تهران بیایم و مدیر عامل شرکت بشوم. من 
کارگر هستم و طبق دستور آقای جهانبانی تسهیلاتی 
را برای شرکت افضل حکمت که در آن کار می کردم، 
گرفته اند بدون این که من اطلاع داشته باشم و ریالی 

از این تسهیلات به حساب من واریز نشده است. 
در ادامه متهم مالک خداشاهی در جایگاه حاضر شد 
و گفت: بنده در سال ۹0 و ۹1 در شهرستان خود 
مشغول کشاورزی بودم تا این که در مهر ماه سال 
۹1 در یکی از شرکت های آقای جهانبانی مشغول 
کار شدم. این در حالی است که بنده هیچ اطلاعی 
از قانون تجارت نداشتم و از هیچ یک از مزایای 
مدیرعاملی نیز برخوردار نبودم. این متهم ادامه داد: 
درباره دریافت تسهیلات نیز از بنده مشورتی نگرفتند 
و بعد از مدتی نیز از سوی آقای جهانبانی اخراج شدم 

و به دلیل بی اطلاعی حتی شکایت هم نکردم. 

فساد اقتصادی

یک شنبه ۱0 شهریور ۱398 
اول محرم ۱۴۴۱.شماره 20۱85

شاخص

تورم 2 برابری تولید کالاها 
نسبت به خدمات در بهار 98

داده های مرکز آمــار نشان می دهد که تورم 
تولیدکنندگان در بهار امسال نسبت به سال 
قبل، 70 درصد افزایش داشته است که این رقم 
برای تولیدکنندگان کالاهابیش از 64 درصد 
و برای تولیدکنندگان خدمات، حدود نصف 
این میزان بوده است. این آمار در حالی است که 
تورم تولیدکننده در بهارنسبت به زمستان، بسیار 

کمتر شده که  بیانگر تخلیه شوک ارزی است. 

 ساخت بزرگ ترین فرودگاه جهان 
در دبی متوقف شد

فارس- »دبــی«، ساخت فرودگاه بین المللی »آل 
مکتوم« را که قرار است بزرگ ترین فرودگاه دنیا 

باشد،به علت مشکلات اقتصادی متوقف کرد.

عبارت »وابسته به بانک سپه« در 
تابلوی بانک های ادغامی نقش بست

مهر- با انتقال بخش عمده ای از مالکیت سهام 
بانک های وابسته به نیروهای مسلح به بانک سپه، در 
تابلوهای بانک های انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، 
مهر اقتصاد و موسسه مالی اعتباری کوثر، عنوان 

»وابسته به بانک سپه« درج شد. 

نان امسال گران نمی شود

تسنیم- معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران  گفت: 
قیمت نان طی امسال تغییری نمی کند و کماکان آرد 

یارانه ای در اختیار نانوایان قرار می گیرد.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به توقف رشد 
ماهانه قیمت کالاها در مردادماه، شکل گیری 
تورم آینده را منوط به بازار خدمات و چگونگی 
قیمت گذاری و نظارت در این حوزه دانست. 
همتی همچنین از منفی شدن روند صعودی 
قیمت مسکن بعد از سه سال خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد، روند کاهشی قیمت مسکن 
ادامـــه یابد.به گـــزارش خبرگزاری تسنیم، 
عبدالناصر همتی در سی امین همایش بانک 
داری اسلامی با بیان این که شاهد بازگشت 
ثبات به اقتصاد کشور هستیم، افزود: اساس و 
پایه آن، ثبات در بازار ارز همراه با کاهش تدریجی 
آن در چند مــاه اخیر اســت. رئیس  کل بانک 
مرکزی، روند کاهش تدریجی نرخ تورم ماهانه 
از اسفند13۹7 تا مرداد امسال و رسیدن آن 
به سطوح کمتر از یک درصد در مرداد ماه را، 

نشانگر میرایی آثار تکانه ارزی بر سطح قیمت ها 
دانست. وی افزود: شتاب افزایشی تورم کنترل 
و کندتر شده اما هر زمانی که نرخ تورم منفی 
شد، ما می توانیم این مژده را به مردم بدهیم 
که مشکلات اقتصادی حل شده است اما مهم 
این جاست که تورم ماهانه ۵.۵ درصــدی در 
اسفند ماه سال گذشته به سطوح زیر یک درصد 
رسیده است. همتی با اشاره به متوقف شدن 
رشد ماهانه قیمت کالاها در مرداد نسبت به 
تیرماه گفت: تورم زیر یک درصدی مرداد ماه 
)نسبت به تیرماه( تحت تاثیر تورم گروه خدمات 
بود که عمدتاً از افزایش اجاره بها و برخی دیگر 
از خدمات نشئت می گیرد. بنابراین چگونگی 
قیمت  گذاری بخشی از خدمات که توسط دولت 
یا اتحادیه  های صنفی تعیین می شود در نحوه 

شکل  گیری آینده تورم تاثیر دارد.

وعده همتی برای کاهش 
بیشتر قیمت مسکن 
 رئیس کل بانک مرکزی توپ مهار تورم را 
به زمین دولت و اتحادیه های صنفی انداخت 

بورس ۱۱ میلیون نفری شد 
 صعود ادامه دار شاخص کل، همزمان با رسیدن تعداد دارندگان 

کد سهامداری به 11 میلیون نفر 

شاخص بورس در جریان معاملات دیــروز بازار 
سرمایه با ثبت رشد ۵463واحـــدی، به ارتفاع 
284 هزار واحد صعود کرد. همزمان با ادامه 
روند رشد شتابان بورس، تازه ترین آمار از تعداد 
کدهای سهامداری صــادر شــده نشان داد که 
تعداد افراد دارای این کد از مرز 11 میلیون نفر 
گذشت. به گــزارش تسنیم، در دادوستدهای 
دیروز بازار سرمایه چهار میلیارد و 8۵2 میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزش 2020میلیارد تومان 
در 4۵۵هزار نوبت دادوستد شد و شاخص بورس 
ــزار و  با رشد ۵463واحـــدی در ارتفاع 284ه
ــد قرار گرفت. در همین حال معاون  138واح
عملیات شرکت سپرده گــذاری مرکزی گفت: 

در پنج ماه نخست امسال، بیش از 1۹8 هزار کد 
سهامدار جدید در بازار سرمایه صادر شده است 
تا رقم کل کدهای صادر شده به 11 میلیون و 42 
هزار کد برسد. به گزارش تسنیم، معاونت عملیات 
شرکت سپرده گــذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه )سمات( اعلام کرد: با صدور بیش از 
47 هزار کد سهامدار جدید در مردادماه امسال، 
تعداد کدهای سهامداران بــازار سرمایه از مرز 
11 میلیون گذشت. هم اکنون بسیاری از مردم 
در ماه های اخیر سعی کرده اند تا سرمایه های 
خود را روانه بورس کنند. رونق تشکیل کلاس 
های آموزش سرمایه گذاری در بورس موید این 

مطلب است.

بحث بر سر چگونگی مبارزه با فساد اقتصادی در نشست سران قوا 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: سران سه قوه ضمن تاکید بر ادامه مقابله با فساد، آسیب شناسی روند و ضرورت اصلاحات مورد نیاز در آن را لازم دانستند 

شورای هماهنگی اقتصادی قوا با حضور سران 
سه قوه تشکیل جلسه داد و درباره روند مقابله 

با مفاسد اقتصادی به بحث و بررسی پرداخت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
سی و هشتمین جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی روز گذشته با حضور ســران سه قوه 
در دفتر ریاست جمهوری برگزار شد. در این 

جلسه سران سه قوه ضمن تاکید بر ادامه مقابله 
جدی، هوشمندانه و منصفانه با فساد، آسیب 
شناسی روند مقابله با فساد اقتصادی و ضرورت 
اصلاحات مورد نیاز در این روند را لازم دانستند 
و خواستار انجام اصلاحات ساختاری در ابعاد 
مختلف، کمک به برقراری شفافیت بیشتر و 

تدوین یک نظام جامع اطلاع رسانی شدند.

طی هفته گذشته، اظهارات روسای دو قوه درباره 
مبارزه با فساد خبرساز شده بود. ابتدا رئیس 
جمهور با انتقاد ضمنی از برخی برخوردهای 
قضایی با مدیران دولتی گفته بود: »با دادگاه 
و دستگاه قضایی، فساد از بین نمی رود بلکه 
دستگاه قضایی آخرین مرحله است و با بگیر و 
ببند، فساد از بین نخواهد رفت«. پس از آن رئیس 

قوه قضاییه در سخنانی که برخی کاربران فضای 
مجازی آن را پاسخ به انتقادهای روحانی تعبیر 
کرده بودند، گفته بود: »وقتی پرونده کسانی 
که متصل به قدرت و ثروت اند روی میز قاضی 
می آید، فریاد ها بلند می شود که این جناحی 
است یا این سیاسی است. به هیچ کدام از این 

سخنان توجه نخواهیم کرد«.
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